

Handläggare
Kommunstyrelseförvaltningen
Torstein Tysklind
Senior utredare
08-578 29 730
torstein.tysklind@tyreso.se

Handlingstyp
Tjänsteskrivelse
Datum
2023-11-17

Sida
1 (3)
Diarienummer
2023/KFN 0133 71

Mottagare
Kultur- och fritidsnämnden

Behovsanalys ytterligare en discgolfbana i kommunen

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut till kultur- och fritidsnämnden

1. Behovsanalysen för ytterligare en discgolfbana i kommunen fastställs.

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till kultur- och fritidsnämnden för beslut i kommunstyrelsen

1. Förstudie där alternativ för placering och utformning av ytterligare en discgolfbana initieras och genomförs under 2024.
2. Kostnader för förstudien finansieras med 75 000 kronor av medel från medelsreserven.
3. Kommundirektören får i uppdrag att utse en beställare.
4. Ärendet överlämnas till förslagsställaren.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Inger Lundin
Förvaltningschef

Sammanfattning

Kultur- och fritidsförvaltningen har tagit fram ett förslag till behovsanalys för ytterligare en discgolfbana i kommunen. Behovet av ytterligare discgolfbana är kopplat till kultur- och fritidsnämndens målsättning att skapa aktiviteter som främjar folkhälsan. Discgolf är en kostnadseffektiv träningsform som behöver stora ytor. Utmaningen är att hitta en tillräckligt stor yta som erbjuder bra förutsättningar för att bygga en discgolfbana, som båda ligger när kommunens

befolkningskoncentrationer och som ligger så pass avskilt att det inte uppstår konflikter med andra.

Om en sådan placering kan hittas bör behovet kunna tillgodoses. Utredningen förespråkar att en förstudie inleds där alternativ för placering och utformning av ytterligare en discgolfbana utreds.

Beskrivning av ärendet

Behovsanalysen utgår från det uppdrag kultur- och fritidsnämnden gav kultur- och fritidsförvaltningen 2022-11-21, att genomföra en behovsanalys för ytterligare en discgolfbana inom Tyresö kommun¹. Beslutet togs i anslutning till ett Tyresöinitiativ i samma fråga, förslagsställaren ska delges beslut om behovsanalys.

Behovet av ytterligare discgolfbana är kopplat till målområde tre i kommunplan 2024-2027 att alla invånare och besökare ska ha tillgång till en meningsfull fritid, rik kultur och en tillgänglig natur. Det kopplar även till kultur- och fritidsnämndens målsättning att skapa aktiviteter som främjar folkhälsan.

Behovet av ytterligare en bana är resultat av den popularitet den nuvarande banan har. 18 000 spelade rundor registrerades under 2022 år innebär att 49 rundor har registrerats varje dag, och 4 rundor har registrerats under varje timme med dagsljus. Det är sannolikt att ett stort antal rundor har spelats som inte registrerades i appen. Det kan förklara att det vid populära tider kan bli trångt på banan.

Den täta användningen av banan medför ett ökat slitage på banan och den omkringliggande naturen. På banans ytor är det tydligt att gräset på områden som beträds av många påverkas och på vissa platser växer det inte alls. I och med att många rör sig i samma område kan också stigar uppstå runt och mellan hålen. Med en ytterligare bana skulle slitaget fördelas på större ytor, och marken skulle få möjlighet att återhämta sig.

Kostnaden för Tyresös nuvarande discgolfbana var endast 180 000 kronor när denne byggdes om och utökades till en 18 håls bana 2014-2015. Det innebär en väldigt låg kostnad för kommunen per genomförd aktivitet. Om man räknar med en avskrivningstid på 10 år och mellan 9 000 och 18 000 spelade rundor per år är kostnaden per aktivitet endast en till två kronor

Vad kostnaden kan bli för en ytterligare bana beror mycket på dess utformning, och kan därför först beräknas efter projektering. Dock är det klart att kostnaden för anläggningsarbeten har ökat kraftigt de senaste åren, och det

¹ KFN 2022-11-21 § 90

är rimligt att räkna med en kostnad på mellan 300 000 och 500 000 kronor för en bana. Även en sådan bana skulle innebära en väldigt kostnadseffektiv motionsaktivitet.

En discgolfbana innebär ett ingrepp i naturen, men om banan byggs på samma sätt som Tyresös nuvarande discgolfbana är ingreppet begränsat.

Bedömningen är att det kommer vara en utmaning att hitta en tillräckligt stor yta som erbjuder bra förutsättningar för att bygga en discgolfbana. Dels ska den ligga nära kommunens befolkningskoncentrationer, dels så pass avskilt att det inte uppstår konflikter med andra av kommunens invånare som önskar röra sig i grönområden.

Slutsatsen blir att behovet av en discgolfbana är önskvärt utifrån kommunens och kultur- och fritidsnämndens målsättning att ge människor möjlighet till motion och på så sätt stärka folkhälsan.

Den tydligaste konsekvensen om inget görs är att slitaget i Alby blir kvar på samma nivå med konsekvenser för naturen och även risk för fornminnen. Detta under förutsättning att intresset för discgolf kvarstår.

Om kommunen kan hitta ett lämpligt markområde bör behovet kunna tillgodoses. Utredningen förespråkar att en förstudie inleds där alternativ för placering och utformning av ytterligare en discgolfbana utreds.

En prövning av barnets bästa har genomförts och återfinns i bilaga 1 till behovsanalysen.